[image: image1.png]£

ВЕРХНЕХАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
23.03.2022 г. №131
    с.Верхняя Хава

Об утверждении Положения о порядке предоставления отпусков лицам, замещающим муниципальные должности в Контрольно-счетной комиссии Верхнехавского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований Совет народных депутатов Верхнехавского муниципального района решил:
1. Утвердить Положение о порядке предоставления отпусков лицам, замещающим муниципальные должности в Контрольно-счетной комиссии  Верхнехавского муниципального района согласно приложению.
2. Установить, что расходы, связанные с организацией предоставления отпусков, производятся за счет средств районного бюджета, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления Верхнехавского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
	Глава муниципального района

	С.А.Василенко

	Председатель Совета народных депутатов

	П.В.Пучков

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Верхнехавского муниципального района
от 23.03.2022  №   131
Положение
о порядке предоставления отпусков лицам, замещающим муниципальные должности в Контрольно-счетной комиссии Верхнехавского муниципального района
1. Предоставление отпусков лицам, замещающим муниципальные должности в Контрольно-счетной комиссии Верхнехавского муниципального района.
1.1. Лицу, замещающему муниципальную должность, предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней и дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 13 календарных дней.
1.2. Минимальная продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска, используемого лицом, замещающим муниципальную должность, в рабочем году, за который предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск, не может быть менее 28 календарных дней. Ежегодный оплачиваемый отпуск может предоставляться по частям. При этом хотя бы одна из частей ежегодного оплачиваемого отпуска должна составлять не менее 14 календарных дней.
1.3. Лицу, замещающему муниципальную должность, при предоставлении основного оплачиваемого отпуска производится единовременная выплата в размере двух должностных окладов.
1.4. Часть ежегодного оплачиваемого отпуска за истекший рабочий год, превышающая 30 календарных дней, по письменному заявлению лица, замещающего муниципальную должность, может быть заменена денежной компенсацией.
Выплата денежной компенсации производится за счет средств фонда оплаты труда, предусмотренных в смете расходов соответствующего органа местного самоуправления Верхнехавского муниципального района на текущий календарный год.
1.5 Лицу, замещающему муниципальную должность в Контрольно-счетной комиссии Верхнехавского муниципального района по семейным обстоятельствам и другим уважительным причинам, по его заявлению, может быть предоставлен отпуск без сохранения заработной платы в соответствии с действующим федеральным и областным законодательством.
1.6. Нерабочие праздничные дни, приходящиеся на период отпуска, при определении продолжительности отпуска в число календарных дней отпуска не включаются.